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بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

1023000

1023600

531000

285000

192000

104400

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1273.70

17.16

40.2

48.88

تغييرقيمت )دلار(

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1.1321

1.4476

3.6732

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغييرتغييربازار آزاد

دلار آمريکا

يورو

پوند انگليس

درهم امارات

3440

3913

4987

940

3036

3436

4398

826

سهیلا روزبان، شهروند|  بدهی های کلان 
دولت به پیمانکاران، اقتصاد دولتی و پرداخت یارانه 
زنگ خطر را در صنعت برق به صدا درآورده است، 
به طوری که دولتمردان نیز نسبت به آن احساس 
نگرانی می کنند. آن گونه که اسحاق جهانگیری معاون 
اول رئیس جمهوری می گوید: امروز، بدترین وضع 
صنعت برق درتاریخ ایران است و شرکت برق بیش 
از 30هزارمیلیارد تومان بدهی دارد. بخش خصوصی 
نیروگاه تأسیس کرده و به دولت برق می فروشد. دولت 
از او برق می گیرد و توزیع می کند، اما نمی تواند پولش را 
بپردازد. درحالی مرد دوم کابینه یازدهم برق تولید شده 
درکشور را ناکافی دانسته و نسبت به محدودیت منابع 
برقی در روزهای پساتحریم هشدار می دهد که فعالان 
بخش خصوصی از تصدی گری دولت دراین صنعت 
به شدت گله مند بوده و آن را مانعی بر سر راه ورود 
سرمایه گذار داخلی و خارجی عنوان می کنند. حمیدرضا 
صالحی دبیرکل و عضو هیأت مدیره فدراسیون صادرات 
انرژی که سرمایه گذاری در صنعت برق را برای فعالان 
بخش خصوصی داخلی و خارجی جذاب می داند، از 
بی اعتمادی دولت به بخش خصوصی سخن می گوید. 
این فعال بخش خصوصی براین باور است که دولت 
اگر کنار رود و بخش خصوصی میدان داری اقتصاد را 
در دست بگیرد، ارزش افزوده بیشتری در اقتصاد ایجاد 
خواهد شد، اما متاسفانه دولت به هیچ وجه قصد واگذاری 
امور به بخش خصوصی واقعی را ندارد، به ویژه درشرایط 
فعلی که درآمدش کاهش پیدا کرده، به نوعی خود را 
مالک می داند. عضو اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران 
با انتقاد از قیمت انرژی در ایران می گوید: تا قیمت برق 
واقعی نشود، انرژی های نو هم جدی گرفته نخواهد شد. 
ما باید به سمت آزادسازی قیمت برق حرکت کنیم، 
چراکه ضمن امنیت سرمایه گذاري رقابت پذیری را 
بهبود می دهد. متن کامل گفت وگو با دبیرکل و عضو 
هیأت مدیره فدراسیون صادرات انرژی و عضو اتاق 
بازرگانی و صنایع و معادن تهران با »شهروند« را در ادامه 

می خوانید.
دولت در برنامه ششم توسعه رشد 8 درصدی 
اقتصاد را هدف گذاری کرده و یکی از لازمه های 
دستیابی به این رشد را رونق صادرات غیرنفتی 
عنوان می کند. درشرایطی که ایران یکی از 
تولیدکننده های مطرح برق در منطقه به شمار 
می آید، صادرات آن به کدام یک از کشورهای 
منطقه صرفه اقتصادی بیشتری به همراه 
 خواهد داشت و می تواند به بهبود رشد اقتصاد 

منجر شود؟
درحال حاضر صادرات برق به پاکستان، افغانستان، 
عراق و ترکیه انجام می شود و ایران از کشور ترکمنستان 
برق وارد می کند و با ارمنستان و جمهوری آذربایجان 
نیز مبادله برق دارد، اما میزان مبادلات برق که درحال 
انجام است، درحد و اندازه پتانسیلی که داریم، نیست 
و این ظرفیت قابل ارتقاست. درمقطع فعلی پاکستان 
خواهان حداقل دو هزار مگاوات برق از ماست و عراق 
بیش از این اعدادی که امروز صادر می کنیم، نیازمند به 
برق است. بنابراین اینها مستلزم سرمایه گذاری بیشتر و 

ورود بخش خصوصی است. 
منتها برای اجرایی شدن این دو در وهله اول باید 
دغدغه های بخش خصوصی برطرف شود. اگر 
نظام بانکی کشور بخواهد با همین رخوت و حالت 
محافظه کاری با تولید برخورد کند، هیچ تولیدی 
سرپا نمی ماند. تا زمانی که سیستم بانکی ما به عرصه 
بنگاهداری ورود کند و رسالت اصلی خود را انجام 
ندهد، تولید رونق نمی گیرد. انتظار داریم زمانی که 
تصمیم سازان اقتصادی کشور صادرات را موتور پیشران 
اقتصاد عنوان می کنند و شاه  بیت اقتصاد مقاومتی 
از منظر مقام معظم رهبری صادرات است، بیشتر از 
اینها به صادرات توجه شود. هربار از رئیس جمهوری 
و دولتمردان می شنویم که صادرات اقتصاد را نجات 
می دهد، اما بدون حمایت نظام بانکی کشور و حضور 
بخش خصوصی نمی توانیم توان صادراتی مان را افزایش 

دهیم.
قیمت گذاری در صنعت برق باید چگونه باشد 
که هم برای سرمایه گذار خارجی جذاب و هم 

مصرف کننده قادر به پرداخت آن باشد؟
تا زمانی که نظام رگولاتوری درحوزه انرژی نداشته 
باشیم، سرمایه گذاری مسیر اصلی خود را به خوبی طی 
نخواهد کرد. این درحالی است که تجربه کشور به ما 
نشان می دهد هرجا که رگلاتوری دراقتصاد حاکم بوده، 
تجربه های خوبی به دست آمده است. نمونه بارز این 
ادعا صنعت مخابرات است، اما در صنعت برق این اتفاق 
هیچ گاه رخ نداده و همواره به صورت یارانه ای حرکت 

کردیم و نظام رگلاتوری نداشتیم، اما زمان آن رسیده که 
یک فکر اساسی دراین خصوص صورت گیرد تا صاحبان 
این صنعت بتوانند برگشت سرمایه در این بخش را به 
خوبی حس کنند. از طرفی هم با توجه به این که دولت 
قصد خروج از اقتصاد نفتی را دارد، رفته رفته باید به 
سمت کاهش تصدی گری خود در این بخش پیش رود 

و اجازه دهد نهادهای بخش خصوصی مشارکت کنند.
آیا قیمت های فعلی برق برای سرمایه گذار 

داخلی و خارجی جذاب است؟
درحوزه تولید برقی نیروگاهی چون تأمین گاز به 
صورت رایگان ازسوی دولت صورت می پذیرد و فقط 
تبدیل نرخ گاز به برق محاسبه می شود، جذابیت بالایی 
برای سرمایه گذار خارجی وجود دارد، البته اگر دولت 
بگذارد. مشکل اصلی ما در این صنعت تصدی گری و 
بی اعتمادی دولت به بخش خصوصی است. همین امر 
موجب شده صادرات برق دراختیار دولت بوده و بخش 
خصوصی از آن بی نصیب باشد. طی سال های گذشته 
طوری با بخش خصوصی رفتار شده که سرمایه بخش 
خصوصی ضعیف شده است. انباشت بدهی های دولت 
به پیمانکاران و ناتوانی بخش خصوصی قضیه ای است 
که خود مسئولان دولتی نیز بدان اعتراف می کنند. همه 
این عوامل موجب شده تا بخش خصوصی نیز دیگر 
اعتمادی به دولت به ویژه وزارت نیرو نداشته باشد و به 

دنبال گارانتی های محکمی در این رابطه باشد.
بخش خصوصی خود راغب به صادرات است؟

بله به شدت، چراکه صادرات کار بخش خصوصی 
است و توانایی آن را هم دارد. دولت اگر کنار رود و 
بخش خصوصی میدان داری اقتصاد را در دست بگیرد، 
ارزش افزوده بیشتری در اقتصاد ایجاد خواهد شد، 
اما متاسفانه دولت به هیچ وجه قصد واگذاری امور به 
بخش خصوصی واقعی را ندارد، به ویژه درشرایط فعلی 
که درآمدش کاهش پیدا کرده، به نوعی خود را مالک 
می داند. در این میان شاهد هستیم که وزارت نفت به 
دلیل پایین آمدن قیمت نفت و مازادبودن چیزی 
درحدود 100 میلیون مترمکعب گاز تولیدی، به فکر 
تبدیل گاز به برق و صادرات آن افتاده است. دراین 
میان، بخش خصوصی و اتاق بازرگانی به دلیل رقابتی 
که وزارت نفت درحوزه صادرات گاز با بخش خصوصی 
خواهد داشت، موافق این کار نیست. درحقیقت بخش 
خصوصی با ورود مستقل دولت به حوزه صادرات و 

کنارگذاشتن بخش خصوصی موافق نیست.
درحال حاضر نرخ برق در ایران و جهان چقدر 
است؟ آیا این نرخ ها مورد تأیید بخش خصوصی 

است؟
متوسط قیمت برق در دنیا 8سنت است، اما میانگین 
نرخ برق در ایران 2سنت است. هیچ وقت از بخش 
خصوصی نظر نخواستند و بدون مشورت و کمک 

از بخش خصوصی اقدام به فرمول گذاری و تعیین 
نرخ کردند که مشکلات ناشی از آن را هم می بینیم. 
دولت به جای بخش خصوصی نرخ بازگشت سرمایه 
را حساب می کند و تفاوت درمحاسبات باعث اختلاف 
درنتیجه نهایی شده است که مورد تأیید بخش 
خصوصی نیست. تا قیمت برق واقعی نشود، انرژی های 
نو هم درکشور جدی گرفته نخواهد شد. ما باید به 
سمت آزادسازی قیمت برق حرکت کنیم، چراکه 
ضمن امنیت سرمایه گذاري رقابت پذیری را بهبود 
می دهد و ازسویي به بهره وری، بهینه سازي و افزایش 

راندمان کمک زیادی خواهد کرد.
این روزها درحالی رفت وآمدهای هیأت های 
اقتصادی خارجی به ایران پررونق تر از همیشه 
دنبال می شود که به زعم بسیاری از تحلیلگران 
بیشترین سرمایه گذاری صورت گرفته در 
اقتصاد پساتحریم به بخش انرژی کشور مربوط 
خواهد شد. به نظر شما درچنین شرایطی 
ورود شرکت های خارجی به صنعت برق چقدر 

می تواند جذاب باشد؟
طی 10 سال گذشته سرمایه گذاری در صنعت 
برق بسیار محدود بوده، حتی می توان ادعا کرد هیچ 
سرمایه گذاری دربخش زیرساخت های برقی کشور که 
یکی از محورهای توسعه تلقی می شود، صورت نگرفته 
است، اما از آنجایی که در این سال ها حال و روز صنعت 
چندان خوش نبود و همواره با رشد منفی در این بخش 
مواجه بودیم، این عقب ماندگی خود را نشان نداده 
است، اما حالا با لغو تحریم ها و هدفگذاری برای رشد 
صنعتی این نیاز بیش از هر زمان خودنمایی می کند. 
این واقعیت صنعت برق کشور ماست که خارجی ها 
حتی بهتر از ما نسبت به آن آگاه هستند و به همین 
دلیل هیأت های تجاری بارها و بارها علاقه مندی 
خود را نسبت به این قضیه و سرمایه گذاری در 
 بخش هایی همچون ساخت نیروگاه و انتقال تکنولوژی

 اعلام کردند. درکنار سیاست های کلی اقتصادی، دولت 
باید امنیت لازم برای سرمایه گذاری را برای فعالان 
بخش خصوصی داخلی و خارجی ایجاد کند. نباید 
فراموش کرد که سرمایه هوشمند است و اگر از امنیت 
لازم برخوردار نباشد، با کوچک ترین تحریکی از کشور 
خارج می شود و مشکلات سال های تحریم دوباره ایجاد 
می شود. هرچند که صنعت برق بعد از انقلاب بومی شده 
و ما همه تکنولوژی های لازم در این صنعت را داریم، اما 
این صنعت »های تک« بوده و باید خود را به تکنولوژی 
روز دنیا وصل کنیم. از طرفی هم اگر این صنعت بازار 
نداشته باشد و نرخ ارز هم پایین نگه داشته شود، شاهد 
واردات خواهیم بود و صنایع داخلی ما نیز به مرور به 
تعطیلی کشانده خواهد شد. به عبارت دیگر یارانه بیشتر 
به خارجی ها خواهد رسید و صنعت هم از بین می رود. 

بی تردید اگر از دستاوردهای پسابرجام استفاده شود، 
می توان این صنعت ثروت زا که در زیرساخت های 
 کشور وتولید ناخالص داخلی GDP نقش دارد را

 توسعه داد.
از نظر بنیه علمی هم به دلیل داشتن دانشگاه های 
معروف و تعداد بالای فارغ التحصیلان در این رشته 
قابلیت رشد بالا و پتانسیل خوبی داریم. آن گونه که آمار 
نشان می دهد درحال حاضر 250 هزار نفر در رشته های 
فنی و مهندسی مشغول به تحصیل هستند که برخی 
از کارشناسان معتقدند معادل همین تعداد دانشجو در 
ایالات متحده مشغول به تحصیل هستند و این موضوع 
بیانگر توانایی بالای فنی مهندسی درکشور است. از 
طرفی صنعت برق ایران رتبه نخست صادرات خدمات 
فنی و مهندسی را هم در منطقه کسب کرده است، اما 
متاسفانه دولت از این ظرفیت غافل شده و در داخل از 
این مزیت استفاده نمی کند. نیروی انسانی شاغل در 
صنعت برق یا نیروی انسانی منتظر به کار در این حوزه 
معمولا از قشر فارغ التحصیلان رشته های برق یا فنی- 
 مهندسی هستند و به  هرحال مهارت های بیشتری در 
زمینه فنی نسبت به همتایان خود دارند و تجربیات 
بسیار خوبی هم کسب کرده اند. ازسویی خودکفایی 
95 درصدی صنعت برق در تولید تجهیزات مورد نیاز نیز 
نشان می دهد این صنعت، پیشرو است که می توان با 
بهره گرفتن از پتانسیل ها و ظرفیت های موجود، توان 
صادرات را بالا برد و در اقتصاد تأثیرگذاری بیشتری 
داشت. در مورد صدور خدمات فنی-  مهندسی هم به 
همین ترتیب است. آماری که در این زمینه موجود 
است، می گوید، نزدیک به 90 درصد صادرات خدمات 
فنی-  مهندسی در  سال 93 در صنعت آب و برق محقق 
شده است. این سهم قابل توجهی است که نشان 
می دهد ما ظرفیت بسیار بالایی برای صدور خدمات 
فنی-  مهندسی داریم، چراکه در صنعت برق آنچه صادر 

می شود، محصولات با ارزش افزوده بالاست.
صنعت برق چه مزایای اقتصادی در منطقه 

برای ما دارد؟
اما مزیت های سرمایه گذاری در صنعت برق ایران 
به قدری زیاد است که ایران به لحاظ جغرافیایی 
می تواند به شاهراه برق منطقه تبدیل شود. اختلاف 
افق ما از شرق تا غرب و از شمال تا جنوب نشان دهنده 
خصوصیات ویژه جغرافیایی کشور ما برای تبدیل شدن 
 هاب برق منطقه است. به هرحال این فرصتی است که 
شاید دراختیار هیچ  یک از کشورهای منطقه نباشد. 
همسایگان ایران بیش از 500 میلیون نفرجمعیت 
دارند که تمام آنها به برق نیازمندند. کشورهای اطراف 
مانند عراق، افغانستان، پاکستان و حتی کشورهای 
حاشیه خلیج فارس مانند امارات و عمان مذاکراتی با 
ما داشته اند تا از طریق کابل های زیردریایی به آنها برق 
صادر کنیم. بنابراین ما در یک موقعیت ویژه قرار گرفتیم 
که باید از آن حداکثر استفاده را داشته باشیم. اگر ایران  
هاب انرژی منطقه باشد، طبیعی است به لحاظ عواید 
مادی که می تواند برایمان داشته باشد، به لحاظ ثبات 
امنیتی کشور هم مثمرثمر خواهد بود و ثبات اجتماعی 
کشور را بهبود می بخشد. با توجه به ارزان بودن انرژی و 
نیروی انسانی ماهر و کارآمد می توان یک تولید رقابتی 
و با کیفیت درکشور داشت. از این ابعاد صادرات برق 
بسیار موثرتر از صادرات گاز به عنوان مواد و محصول 
خام خواهد بود و حتی می توان ادعا کرد که تنها از 
طریق فروش برق به کشورهای همسایه سالانه بیش از 

15 میلیارد دلار درآمد نصیب کشور می شود.
بیشترین درخواست های سرمایه گذاری در 
صنعت برق ازسوی کدام کشورها مطرح شده 

است؟
برندهای مطرح اروپایی که به دلیل تحریم های 
اقتصادی ناچار به ترک ایران شده بودند، به دنبال لغو 
تحریم ها درصدد حضور مجدد در بازار ایران بوده و 
علاقه مندی خود برای حضور و سرمایه گذاری در 
ایران را اعلام کردند، البته در میان برندهای آسیایی 
نیز این علاقه مندی وجود دارد، چراکه سرمایه گذاری 
در صنعت برق با وجود حاکم بودن اقتصاد یارانه ای 
برگشت پذیر بوده و از سود نسبتا خوبی هم برخوردار 
است، اما این امر به معنای ادامه پرداخت یارانه به این 
صنعت نیست. پایین بودن هزینه انرژی در ایران 
سبب می شود که تقاضا همچنان به سمت محصولات 
ناکارآمد وجود داشته باشد. اگر قیمت انرژی آزاد باشد، 
به طور قطع همه به دنبال استفاده از تجهیزاتی درحوزه 
انرژی هستند که از لحاظ اقتصادی به صرفه باشد. دولت 
اگر عزمی جدی در این زمینه دارد، باید سیاست های 
خود در قیمت گذاری انرژی را از پایه تغییر داده و به 

سمت شفاف سازی و اقتصاد آزاد در حرکت باشد. 

دبیرکل فدراسیون صادرات انرژی از بی اعتمادی دولت به بخش خصوصی می گوید

بخش خصوصی از صادرات برق بی نصیب ماند
  طی 10 سال گذشته سرمایه گذاری در زیرساخت های صنعت برق صورت نگرفته است          صادرات برق بسیار موثرتر از صادرات گاز به عنوان یک محصول خام است

از تالار چه خبر 

  پیشنهاد آزادسازی سهام عدالت|  داریوش 
پاک بین، رئیس اتحادیه تعاونی های سهام عدالت 
با اعلام این که به غیر از تشکیل صندوق های 
قابل معامله بورسی »ETF« ها، طرحی مبنی 
بر ایجاد  »CTF« ها صندوق های تعاونی قابل 
معامله ارایه شده است، گفت: رئیس جمهوری 
هنوز لایحه اصلاح قانون سهام عدالت را امضا 
نکرده است. هنوز خبرجدیدی دراین باره وجود 
ندارد اما پیشنهادی مبنی برحذف شرکت های 
سرمایه گذاری سهام عدالت در لایحه جدید ارایه 
شده بود. در لایحه جدید سهام عدالت که هنوز به 
امضای رئیس جمهوری نرسیده است، قرار شد تا 
»ETF«ها جایگزین شرکت های سرمایه گذاری 
سهام عدالت شوند و برهمین اساس صندوق های 

قابل معامله بورسی ایجاد شود.

   اجلاس بانک توسعه اسلامی با مشارکت 
ایران|  چهل ویکمین اجلاس هیأت عامل بانک 
توسعه اسلامی دیروز پیش از آیین گشایش رسمی 
آن در جاکارتا پایتخت اندونزی، میزبان هیأت هایی 
از کشورهای مختلف ازجمله جمهوری اسلامی 
ایران بود تا در نشست هایی مباحث مالی و نقش 
آن در توسعه زیرساخت کشورهای عضو مورد بحث 
و گفت وگو قرار گیرد. یک هیأت از ایران به همراه 
علی طیب نیا، وزیر امور اقتصادی و دارایی در این 
اجلاس شرکت کرد که آیین رسمی گشایش آن 
عصر دیروز، برگزار شد. موسسه آموزش و تحقیقات 
اسلامی وابسته به بانک توسعه اسلامی امروز در 
نشستی در این اجلاس ظرفیت های استفاده از 
اوراق قرضه اسلامی برای توسعه زیرساخت ها را 

مورد بحث و بررسی قرار می دهد.

  معامله 341 میلیون اوراق بهادار در 
فرابورس| معاملات فرابورس ایران روز گذشته 
درشرایطی پایان یافت که بیش از 341 میلیون اوراق 
بهادار مورد معامله قرار گرفت. در معاملات دیروز 
بالغ بر 341 میلیون ورقه بهادار در 40 هزار نوبت 
دادوستد شد و ارزش آن به یک هزارو624 میلیارد 
ریال رسید.درهمین حال با رشد 3.69واحدی 
شاخص کل فرابورس ایران نسبت به روز ماقبل، 
آیفکس توانست رقم 804.83واحد را به ثبت 
برساند. روز گذشته اسناد خزانه اسلامی در نماد 
»اخزا3« با دادوستد 75 هزار ورقه به ارزش 
69 میلیارد ریال درصدر بالاترین حجم و ارزش 
معاملات اوراق با درآمد ثابت قرار گرفت. در 4 نماد 
اسناد خزانه اسلامی هم درمجموع، 150 میلیارد 

ریال مبادله شد. 

 رشد احتمالی مسکن و فولاد در سال 
95| حبیب رضا حدادی کارشناس بازار سرمایه 
و مدرس دانشگاه درباره عملکرد بخش های 
مختلف بورس کالا در  سال 1394 توضیح داد: 
به طورکلی بورس کالای ایران تحت تاثیر دو 
دسته عوامل حقیقی و عوامل اسمی است که در 
این میان می توان از وضع تولید و تقاضای کالاها 
درکشور و توسعه بازارهای بورس کالای ایران 
به عنوان مهم ترین عوامل حقیقی و از تورم، نرخ ارز و 
قیمت های جهانی کالاها به عنوان مهم ترین عوامل 
اسمی نام برد.با توجه به رکود اخیر در بخش های 
مسکن و فولاد کشور، ارزش معاملات محصولات 
صنعتی و معدنی  سال گذشته در بورس کالا کاهش 
یافته است؛ در بخش محصولات پتروشیمی نیز 
بورس کالا افت ارزش معاملات را در  سال گذشته 
با توجه به وضع بازارهای جهانی و داخلی تجربه 

کرده است. 

خبر
شهروند|  طرح آزادسازی قیمت بلیت قطار به 
اندازه آزادسازی قیمت بلیت هواپیما به اندازه کافی 
خوش شانس نبود که بتواند به سرعت همه گیر شود و همه 
آن را بپذیرند. به همین دلیل هم هرچند که با توجه به 
استدلال شرکت های مسافربری و قطارها افزایش قیمت 
بلیت به حق و درست بود اما نتوانست به مرحله اجرا در 
بیاید، اما به نظر می رسد که شرایط شرکت های مسافربری 
درحوزه حمل ونقل ریلی به شکلی پیش رفته که چاره ای 
جز افزایش قیمت بلیت نیست و گویا شرایط برای این 
افزایش هم فراهم شده است. سیدحسن موسوی نژاد 
مدیرعامل شرکت حمل ونقل ریلی رجا گفت: با ایجاد 
رقابت بین حمل ونقل جاده ای و ریلی هم اکنون مقدمات 
آزادسازی نرخ بلیت قطارهای مسافری درکشور فراهم 
شده است.او افزود: هم اکنون قیمت بلیت قطارهای ویژه 
و قطارهای زندگی 5 ستاره آزاد شده است اما هنوز قیمت 
بلیت قطارهای تکلیفی را راه آهن جمهوری اسلامی ایران 

تعیین می کند.وی با بیان این که قیمت بلیت قطارهای 
عمومی آخرین بار در آذرماه  سال 1394 افزایش یافت، 
گفت: شرکت رجا اعمال تخفیف های خاصی را برای 
مسافران در این قطارها به مناسبت های مختلف درنظر 
می گیرد.موسوی نژاد با اشاره به افزایش تردد قطارهای 
حومه ای در اطراف تهران یادآور شد: هم اکنون تعداد 
قطارهای حومه ای در اطراف کلانشهر تهران 8برابر 
شده، اما یارانه آن از طرف دولت به شرکت رجا در این 
4 سال پرداخت نشده است. مدیرعامل شرکت حمل ونقل 
ریلی رجا در ادامه با بیان این که شرکت رجا به عنوان یک 
شرکت زیانده ورشکسته نیست، گفت: در تعریف واقعی، 
شرکت رجا وضع ورشکسته ای ندارد زیرا بدهی های این 
شرکت کمتر از یک پنجم سرمایه آن است. موسوی نژاد 

گفت: شرکت رجا برای نوسازی ناوگان خود برنامه ریزی 
خاصی را درنظر گرفته است، به طوری که درنظر دارد 
با خرید 500 واگن نو و 200 واگن دست دوم میانگین 
عمر ناوگان خود را به حداقل کاهش دهد. وی افزود: 
هم اکنون میانگین عمر ناوگان شرکت رجا 33 سال است، 
اما تلاش خواهیم کرد از تمام ظرفیت های داخلی برای 
نوسازی ناوگان خود استفاده کنیم. مدیرعامل شرکت 
حمل ونقل ریلی رجا گفت: براساس مصوبه صاحبان 
شرکت رجا، 15 تا 20 درصد منابع مالی مورد نیاز خرید 
این واگن ها به مبلغ 3 هزارو500 میلیارد ریال امسال 
دراختیار شرکت رجا قرار می گیرد و مابقی آن نیز از طریق 
فاینانس و سرمایه گذاری های خارجی تأمین خواهد 
شد. موسوی نژاد تأکید کرد، سرمایه گذاری در صنعت 

حمل ونقل ریلی و بازگشت سرمایه آن بسیار طولانی 
است و در واگذاری شرکت رجا به بخش خصوصی با 
3 مصوبه هیأت وزیران برخی از مسائل واگذاری ها باقی 
مانده که امیدواریم بتوانیم این مسائل را در آینده نزدیک 
حل وفصل کنیم. وی گفت: شرکت رجا در  سال 1385 
برای خرید 150 ریل باس با شرکت ایریکو قراردادی 
منعقد کرد که 58 ریل باس آن تحویل رجا شده و پس 
از اجرایی شدن برجام 4 ریل باس دیگر تحویل شد و قرار 
است مابقی نیز به تدریج دراختیار شرکت رجا قرارگیرد. 
وی گفت: توسعه حمل ونقل ریلی در سال های اخیر در 
دولت تدبیر و امید مورد توجه جدی قرار گرفته، به طوری 
که هم اکنون شرکت های ریلی درصدد هستند با ارایه 
برنامه های مطلوب قطارهای مناسبی را در مسیرهای 
مختلف راه اندازی کنند تا مردم به صورت گسترده به 
 جای شبکه حمل ونقل جاده ای از حمل ونقل ریلی

 استفاده کنند. 

افزایش قیمت در راه است

فراهم شدن مقدمات آزادسازی قیمت بلیت مسافری قطار 

 افزایش 312 واحدی
 شاخص بورس تهران

شهروند|  شاخص کل بورس اوراق بهادار 
تهران درپایان معاملات دیروز به 76 هزارو292 
واحد رسید. براساس اطلاعات مندرج در سامانه 
شرکت مدیریت فناوری بورس تهران، شاخص 
کل بورس اوراق بهادار تهران درپایان معاملات روز 
گذشته با 312واحد افزایش به رقم 76 هزارو292 
واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن با 91واحد 
افزایش به 13 هزارو707 واحد رسید. ارزش 
روز بازار دیروز به 330 هزار میلیارد تومان رسید. 
شاخص قیمت با معیار وزنی- ارزشی 117واحد 
افزایش یافته و به رقم 28 هزارو702 واحد رسید. 
همچنین شاخص قیمت با معیار هم وزنی با 
75واحد افزایش به 11 هزارو395 واحد رسید. 
شاخص آزاد شناور با 330واحد تقویت به 

48 هزارو625 واحد رسید.

بازار سرمایه

شاخص ها
عنوان شاخص

كل

30 شركت بزرگ

آزاد شناور

بازار اول

بازار دوم

صنعت

76292.9

3127.5

84625

53305.7

167306.4

63703.7

312.4

6.3

330.4

310.1

139.4

267.6

0.41

0.2

0.39

0.59

0.08

0.42

درصدتغييرمقدار

نرخ نامه

قیمت نفت در نقطه اوج 6ماهه| درحالی  که 
بازار روی اختلالات درعرضه نفت متمرکز شده، 
قیمت نفت دیروز برای دومین جلسه متوالی افزایش 
یافت و نفت خام آمریکا به بالاترین رقم در 6ماه 
گذشته رسید. قیمت جهانی نفت 28سنت افزایش 
یافت و به 49دلار و 25سنت در هر بشکه رسید 
که فاصله چندانی با بالاترین رقم 6ماه اخیر یعنی 

49دلار و 47سنت نداشت. )رویترز(

عربستان خریدار اوراق خزانه داری آمریکا| 
براساس آمارهای اعلام شده ازسوی خزانه داری 
آمریکا، عربستان تا ماه مارس 116.8 میلیارد دلار 
اوراق خزانه داری آمریکا را خریداری کرده است. 
این رقم حدود 20 درصد 587 میلیارد دلار ذخایر 
خارجی عربستان و حدود 10 درصد ذخایر چین و 

ژاپن است. )بلومبرگ(

رشد قیمت جهانی طلا|  قیمت جهانی طلا در 
بازار معاملات آتی روز سه شنبه برای تحویل در ماه 
ژوئن، روند صعودی را تجربه کرد. این افزایش بهای 
طلا به دلیل انتشار آمار روند افزایشی 3دهم درصدی 
نرخ تورم آمریکا کلید خورد. بهای طلا با 3دلار و 40 
معادل 27دهم درصد رشد به یک هزارو277دلار و 

45سنت در هر اونس رسید. )اینوستینگ(

۷00 هزار تن برنج پاکستانی در ایران|  
اعضای اتحادیه صادرکنندگان برنج پاکستان 
تصمیم گرفته اند با هدف افزایش صادرات برنج 
خود به ایران به رقم 600 تا 700 هزار تن دفاتر 
خود در تهران و مشهد را دایر کنند. این تصمیم 
پس از سفر هیأتی از این اتحادیه به ایران و دیدار 
با واردکنندگان برنج در ایران اتخاذ شده است. این 
نشست موفقیت آمیز بوده و صادرکنندگان برنج 
پاکستان انتظار دارند سفارشات جدیدی دریافت 

کنند. )تریبیون(

اقتصاد جهان

رخداد
مشوق های صادراتی برای لبنیات

از سرگیری خرید تضمینی شیرخام
شهروند|  موضوع لبنیات و اتفاق هایی که 
درحاشیه آن رخ داد، نتوانست دامداران را برای کار 
تولید بیشتر یا همکاری با تولیدکنندگان صنایع لبنی 
قانع کند. درشرایطی که دامداران ماه هاست نسبت 
به پایین بودن نرخ خرید شیرخام و بدعهدی صنایع 
لبنی معترض هستند، معاون وزیر جهاد کشاورزی 
از تصویب کلیات طرح حمایتی از دامداران در قالب 
مشوق های صادراتی برای لبنیات برای از سرگیری 
خرید تضمینی شیرخام خبر داد. حسن رکنی 
درحاشیه نشست با دامداران اظهار کرد: سالانه 
بخشی از لبنیات تولیدشده درکشور صادر می شود 
که  سال گذشته به حدود 600 هزار تن و از ابتدای 
امسال تاکنون به حدود 41 هزار تن رسیده است، اما 
به دنبال آن هستیم که در قالب برنامه ششم توسعه 
افزایش تولید را در واحدهای دامداری متناسب با 
افزایش سرانه مصرف درکشور برنامه ریزی کنیم. 
وی افزود: در این راستا برای تحریک تقاضا در بازار 
داخلی و خارجی، مشوق های صادراتی برای صنایع 
لبنی درنظر گرفته شده است که کلیات آن در دولت 
مورد پذیرش قرار گرفته و با وجود محدودیت های 
منابع مالی براین اساس بخشی از مازاد تولید شیرخام 
دامداران با مشوق های صادراتی درنظر گرفته شده، 
صادر خواهد شد و میزان صادرات افزایش پیدا 
خواهد کرد. رکنی گفت: همچنین مقررشده سازمان 
تعاون روستایی همانند  سال گذشته شیرخام مازاد 
واحدهای دامپروری را به صورت تضمینی خریداری 
کند و ضمن تبدیل آن به شیرخشک، آن را با تکیه بر 

بازار خارجی صادر کنند.

    خارجی ها بهتر از ما به وضع صنعت برق آگاه هستند
    درآمد 15 میلیارد دلاری صادرات برق برای ایران

    اگر نظام بانکی کشور با همین رخوت و حالت محافظه کاری با تولید برخورد کند، هیچ 
تولیدی سرپا نمی ماند

    پایین بودن هزینه انرژی در ایران سبب می شود که تقاضا همچنان به سمت محصولات 
ناکارآمد وجود داشته باشد

    تا قیمت برق واقعی نشود، انرژی های نو هم درکشور جدی گرفته نخواهد شد
    نظام رگولاتوری در صنعت برق ایجاد شود 

    رشد منفی صنعت موجب شد که عقب ماندگی برقی خودنمایی نکند
    90 درصد صادرات خدمات فنی-  مهندسی در  سال 93 در صنعت آب و برق محقق

 شده است
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